PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2023

– 1 –

O Instituto de Acesso à Educação, Capacitação Profissional e Desenvolvimento Humano - Instituto

ACCESS, responsável pela organização e coordenação do Processo Seletivo Público da Prefeitura Municipal

de Cataguases/MG, no uso das atribuições concedidas pelo Edital nº 1/2023, de 27 de outubro de 2023,

vem tornar pública CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA E REALIZAÇÃO DO CURSO INTRODUTÓRIO DE

FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA nos termos a seguir especificados:

1. O Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada para o emprego público de Agente de Combate às

Endemias tem caráter eliminatório e constitui pré-requisito para o exercício da função e será ofertado através

da plataforma digital AVASUS.

2. Os candidatos para aptos e relacionados no Anexo Único deste Edital, para o Emprego de Agente de

Combate às Endemias, deverão realizar ou já ter realizado o Curso introdutório para Agente de Combate às

Endemias, disponível através do endereço eletrônico:

https://avasus.ufrn.br/local/avasplugin/cursos/curso.php?id=29, mediante cadastro na plataforma “Sabiá”.

3. O prazo para realização, conclusão e entrega da certificação da formação introdutória, será de 3 a 10 de

junho de 2024.

4. O Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada terá carga horária de 40 (quarenta) horas e o

candidato não será remunerado, em hipótese alguma, pelo período em que estiver realizando o Curso

introdutório para Agente de Combate às Endemias.

5. Considera-se que “concluiu com aproveitamento o Curso introdutório para Agente de Combate às

Endemias”, aquele candidato que obter o Certificado do respectivo curso emitido pela plataforma AVASUS.

6. O certificado deverá ser apresentado via upload pela “Área do Candidato”, juntamente com a cópias simples

do documento de identidade e CPF, até a data limite de 10 de junho de 2024.

Cataguases/MG, 15 de maio de 2024.

Instituto de Acesso à Educação, Capacitação Profissional e Desenvolvimento Humano

Instituto – ACCESS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA E REALIZAÇÃO DO CURSO

INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=brasão+da+prefeitura+de+cariacica&source=images&cd=&cad=rja&docid=X-__Rl-kP0DBTM&tbnid=JNdJ1pCr-gUGrM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.facaconcurso.com/2012/10/vagas-para-cadastro-de-reserva-na-prefeitura-de-cariacica-es.html&ei=gqd2UYT8NobA8ATx9YHgDA&psig=AFQjCNEj6d4taJprx1xF0RBToCxHxJPxYg&ust=1366817002356806
https://avasus.ufrn.br/local/avasplugin/cursos/curso.php?id=29

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2023

– 2 –

ANEXO ÚNICO

AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA E REALIZAÇÃO DO CURSO INTRODUTÓRIO DE

FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO PÚBLICO MODALIDADE

597 ALESSANDRA DE OLIVEIRA CAMARA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1620 ANDREZZA DA SILVA FELIPE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1945 ANTONIO MARCOS GOMES AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1632 ARTHUR SILVA CAVALLARI AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1893 ATAIS DE ALMEIDA DO NASCIMENTO VALE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

341 BERNARDO RODRIGUES FERNANDES AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1925 BRUNO CÉSAR MENEZES DE OLIVEIRA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1958 BRUNO RAEL LOPES AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1599 CAIO CARVALHO FAJARDO DE OLIVEIRA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1874 CARLA LUNA PEREIRA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1022 CARLOS HENRIQUE FURTADO REZENDE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1859 CESAR FRANÇA BRANDÃO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1607 CLAUDIA VANE RODRIGUES DE SOUSA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1890 DANIEL DIAS DE LIMA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

159 DAYANA GOMES VEIGA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

202 DEBORA SOARES DA SILVA FARIA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1045 DENIS COSTA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1997 DIEGO MURILO J BARBOSA ROQUE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1199 DIOGO AMARAL DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1541 EDGAR DA SILVA OLIVEIRA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1520 ÉDINA MEDEIROS RODRIGUES AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1542 EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1773 EDUARDO FERNANDES LIMA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1756 ELIAS GONÇALVES PINHEIRO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

693 ELIERMES TEIXEIRA DE ALMEIDA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1263 FABIANO GONÇALVES MAGALHÃES FILHO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

478 FABIANO MORAIS LIMA JUNIOR AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1344 FRANCINE DE OLIVEIRA SÉRGIO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

497 GABRIEL GONÇALVES BORDINHON AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1424 GABRIEL RAMOS ALVES AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

228 GUSTAVO VITOR BEDENDO MACHADO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

247 IAGO MARTINS DE OLIVEIRA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

908 IAGO MORAES DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1539 ISABELLA VITÓRIA DE LIMA OLÍMPIO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

379 JOELCIO MOREIRA GOMES PINTO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

47 JOHN LENNON TEIXEIRA DOS SANTOS PUGIONE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1764 JOSÉ CARLOS VIEIRA CAMPOS JÚNIOR AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

139 JOSÉ FRANCISCO FERREIRA RAULINO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

165 JOYCE SEVERIANO DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=brasão+da+prefeitura+de+cariacica&source=images&cd=&cad=rja&docid=X-__Rl-kP0DBTM&tbnid=JNdJ1pCr-gUGrM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.facaconcurso.com/2012/10/vagas-para-cadastro-de-reserva-na-prefeitura-de-cariacica-es.html&ei=gqd2UYT8NobA8ATx9YHgDA&psig=AFQjCNEj6d4taJprx1xF0RBToCxHxJPxYg&ust=1366817002356806

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2023

– 3 –

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO PÚBLICO MODALIDADE

261 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1774 KAUÃ ANTÔNIO OLIVEIRA DE CARVALHO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1151 LARISSA RIBEIRO DE MENDONÇA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

702 LAVÍNIA MARTINS TACÃO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1264 LORENA VITÓRIA CARVALHO DO BEM AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

962 LUÃ VINICIUS CAMARGO DOS REIS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

157 LUANA APARECIDA DE PAULA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1668 LUANA MARIA OLIVEIRA DA SILVA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1587 LUCAS RIBEIRO FERRAZ AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

229 LUIZ GUSTAVO RODRIGUES DA COSTA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1854 MARIANA RODRIGUES COSTA ARAÚJO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

832 MATHEUS MESCOLIN PROENÇA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

636 MATHEUS SILVA DE ALMEIDA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1918 MAX MULLER DA CRUZ DE SOUSA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

175 MELINA CABREIRA DINIZ AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

162 MILENE DA CRUZ NASCIMENTO SOUZA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

323 MIRIAN DE FÁTIMA HENRIQUE DA FONSECA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

301 NATÁLIA DA SILVA PARENTE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

970 PAULO HENRIQUE FURTADO REZENDE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

158 PEDRO CHICONELI SALOMÃO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1595 PEDRO PAULO FERNANDES SIQUEIRA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1172 RAIANNY SOUZA FERNANDES AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1519 RENAN GALVÃO DE SOUSA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1458 RENATA DO CARMO SANTOS LIMA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

203 RITHIANNA TEREZINHA PEREIRA CAETANO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1058 ROBERTA MINARINI DA SILVA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1475 ROBSON ESTEVANIM FERREIRA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1069 RODRIGO DA FONSECA PEREZ AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

254 RODRIGO ROCHA GUEDES AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

290 RODRIGUES MIRANDA DE PAULA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1269 RODRIMAR MIRANDA DE PAULA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

413 SAMARA DA SILVA MAGALHAES AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1700 SAMIRA DE FREITAS ALBUQUERQUE MELO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1878 SÉRGIO LUIS DA CRUZ AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1619 SUELAINE APARECIDA BERNARDES LACERDA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

164 THIAGO DE SOUZA SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

472 TULIO GABRIEL DE SOUZA FARIA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

689 VICTOR DE OLIVEIRA SOUZA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1875 WALTER MACHADO SAMEL AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1396 WESLLEY TALARICO NUNES AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1644 YAGOR AUGUSTO DIAS NASCIMENTO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1740 ADÃO ALVES DOS SANTOS JÚNIOR AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

1723 ANDREA MARIA DA CONCEIÇÃO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

260 ANGELICA APARECIDA DOS SANTOS AGUIAR AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

1654 CLEMERITO EMILIANO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=brasão+da+prefeitura+de+cariacica&source=images&cd=&cad=rja&docid=X-__Rl-kP0DBTM&tbnid=JNdJ1pCr-gUGrM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.facaconcurso.com/2012/10/vagas-para-cadastro-de-reserva-na-prefeitura-de-cariacica-es.html&ei=gqd2UYT8NobA8ATx9YHgDA&psig=AFQjCNEj6d4taJprx1xF0RBToCxHxJPxYg&ust=1366817002356806

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2023

– 4 –

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO PÚBLICO MODALIDADE

235 ENZO GABRIEL PEIXOTO MOREIRA DA SILVA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

404 GUSTAVO DE OLIVEIRA JULIÃO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

145 ÍTALO MOREIRA CRUZ AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

46 IZABELE DE SOUZA CAETANO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

643 JOÃO ANTÔNIO DA SILVEIRA SOUZA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

808 JÚLIO CESAR DA SILVA VALENTIM AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

211 KAREN DIAS TEIXEIRA REGIS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

710 MARIANE FERREIRA DE SOUZA SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

937 MARLON GONÇALVES SILVA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

1030 MATHEUS VENOR DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

289 RAIANE BARBOSA DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

283 RONI TEODORO GENUINO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

2009 VALDINEI FERREIRA DOS REIS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

2008 VICTHOR URIEL ALVES MARTINS AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

217 WENDIANNY ASHILEY AGUIAR AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

182 WILLIELY ESTER AGUIAR COELHO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS PRETOS OU PARDOS

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=brasão+da+prefeitura+de+cariacica&source=images&cd=&cad=rja&docid=X-__Rl-kP0DBTM&tbnid=JNdJ1pCr-gUGrM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.facaconcurso.com/2012/10/vagas-para-cadastro-de-reserva-na-prefeitura-de-cariacica-es.html&ei=gqd2UYT8NobA8ATx9YHgDA&psig=AFQjCNEj6d4taJprx1xF0RBToCxHxJPxYg&ust=1366817002356806